ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
DECRETO Nº 8065, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  de  R$  825.248,00(  OITOCENTOS  E  VINTE  E  CINCO  MIL  E  DUZENTOS  EQUARENTA E OITO REAIS) e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal 4427/2019 de19 de dezembro de 2019 e suas alterações, resolve: DECRETAR:

Art. 1º  – Fica aberto Crédito Suplementar no valor global de R$ 825.248,00 ( OITOCENTOS E VINTE ECINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) sob a seguinte classificação econômica e programática:
CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elemento deDespesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 10.122.3.2059 MANUTENÇÃO SECRETARIASAÚDE 3.1.9.0.94 0040 3334 R$ 16.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.11 0020 2890 R$ 4.000,00
15 – SEC MUNRELAÇÕESCOMUNITÁRIAS, DEFESA CIVIL

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2149 MANUTENÇÃO SECRETARIAREL COMUNITÁRIAS 3.1.9.0.94 0001 3541 R$ 10.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.04 0020 2892 R$ 63.900,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.11 0020 2890 R$ 26.000,00
11 – SEC. MUN.DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO

1 –DEPARTAMENTOINDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO 4.122.3.2104 Manutenção da Sec. Ind. Com. eTurísmo. 3.1.9.0.94 0001 3329 R$ 7.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.94 0020 3336 R$ 10.000,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 3.1.9.0.94 0001 3540 R$ 12.000,00
4 – SEC. MUN.DA FAZENDA 1 –DEPARTAMENTOFAZENDÁRIO 4.122.3.2017 Manutenção da Secretaria daFazenda 3.1.9.0.94 0001 3321 R$ 14.000,00

1/7

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elemento deDespesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL
1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.1.9.0.11 0001 2845 R$ 8.000,00

9 – SEC. MUN.DAAGRICULTURA
1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOSECRETARIA 4.122.3.2088 Manutenção Atividades SecretariaAgricul 3.1.9.0.11 0001 3093 R$ 2.000,00

2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.3.9.0.39 0001 2969 R$ 3.820,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.94 0001 3322 R$ 30.000,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 3.1.9.0.94 0001 3320 R$ 28.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.94 0001 3318 R$ 18.000,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 3.3.9.0.30 0001 2988 R$ 350,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.11 0001 3027 R$ 2.000,00
4 – SEC. MUN.DA FAZENDA 1 –DEPARTAMENTOFAZENDÁRIO 4.122.3.2017 Manutenção da Secretaria daFazenda 3.1.9.0.11 0001 3230 R$ 5.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.04 0020 2892 R$ 178,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.3.9.0.30 0001 2662 R$ 30,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 4 – EDUCAÇÃOBÁSICA - FUNDEB 12.361.3.2053 ENSINO FUNDAMENTAL -FUNDEB 3.1.9.0.94 0031 3338 R$ 4.400,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.3.9.0.39 0001 3033 R$ 800,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.94 0001 3318 R$ 26.000,00
17 – SEC MUNESPORTES,CULTURA ELAZER

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2160 MANUTENÇÃO SECRETARIAESPORTE 3.1.9.0.94 0001 3333 R$ 10.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.1.9.0.94 0001 3326 R$ 9.000,00
9 – SEC. MUN.DAAGRICULTURA

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOSECRETARIA 4.122.3.2088 Manutenção Atividades SecretariaAgricul 3.1.9.0.94 0001 3325 R$ 8.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.94 0001 3318 R$ 126.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.11 0001 2659 R$ 8.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.94 0020 3336 R$ 7.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.1.9.0.11 0020 2890 R$ 3.000,00

2/7

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elemento deDespesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 10.122.3.2059 MANUTENÇÃO SECRETARIASAÚDE 3.1.9.0.94 0040 3334 R$ 52.000,00
14 – SEC MUNRELAÇÕES INSTE CAPTAÇÃORECURSOS

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2144 MANUTENÇÃO SECRETARIARELAÇÕES INSTITUC 3.1.9.0.94 0001 3330 R$ 7.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.1.9.0.94 0001 3326 R$ 6.000,00
11 – SEC. MUN.DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO

1 –DEPARTAMENTOINDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO 4.122.3.2104 Manutenção da Sec. Ind. Com. eTurísmo. 3.1.9.0.94 0001 3329 R$ 11.000,00
15 – SEC MUNRELAÇÕESCOMUNITÁRIAS, DEFESA CIVIL

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2149 MANUTENÇÃO SECRETARIAREL COMUNITÁRIAS 3.1.9.0.94 0001 3541 R$ 3.000,00
17 – SEC MUNESPORTES,CULTURA ELAZER

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2160 MANUTENÇÃO SECRETARIAESPORTE 3.1.9.0.94 0001 3333 R$ 5.000,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 3.1.9.0.94 0001 3320 R$ 34.000,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 3.1.9.0.94 0001 3540 R$ 2.000,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.94 0001 3322 R$ 24.000,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 3.3.9.0.30 0001 3065 R$ 500,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 15.452.20.2087 LIMPEZA URBANA 3.3.9.0.39 0001 3088 R$ 170,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

4 – FUNDOMUNICIPALCRIANÇA EADOLESCENTE 8.243.39.2173 MANUTENCAO CONSELHOTUTELAR 3.1.9.0.94 0001 3419 R$ 3.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

4 – FUNDOMUNICIPALCRIANÇA EADOLESCENTE 8.243.39.2101 Assistência a Criança e aoAdolescente 3.1.9.0.94 0001 3327 R$ 1.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 6.182.45.2129 MANUTENÇÃO DO FUNDO DEBOMBEIROS 3.1.9.0.11 1501 3473 R$ 2.000,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA -FUNDAÇÃO 3.3.9.0.30 0400 3278 R$ 2.000,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA -FUNDAÇÃO 3.3.9.0.30 0400 3278 R$ 100,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA -FUNDAÇÃO 3.3.9.0.30 0400 3278 R$ 2.000,00

3/7

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elemento deDespesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 4.122.62.2061 Obrigações Patronais Secretaria daSaúde 3.1.9.0.13 0040 2670 R$ 58.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 2 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE -VINCULADO 10.302.76.2182 PROGRAMA SALVAR SAMU-ESTADUAL 3.3.9.0.39 4170 3501 R$ 142.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 2 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE -VINCULADO 10.122.77.3174 ENFRENTAMENTO DAEMERGÊNCIA COVID-19 3.3.9.0.32 4514 4199 R$ 8.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTADOS: R$ 825.248,00
Art. 2º – Os Créditos de que trata o Art 1º , observado o disposto no Inciso  III, § 1º, art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64 e o disposto no Inciso I, art 8º, serão compensados através das seguintes reduções orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elementode Despesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 3.3.9.0.39 0001 3067 R$ 500,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 15.452.20.2087 LIMPEZA URBANA 3.3.9.0.30 0001 2727 R$ 170,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 4.4.9.0.52 0001 2993 R$ 350,00
17 – SEC MUNESPORTES,CULTURA ELAZER

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2160 MANUTENÇÃO SECRETARIAESPORTE 3.1.9.0.11 0001 3135 R$ 5.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

4 – FUNDOMUNICIPALCRIANÇA EADOLESCENTE 8.243.39.2101 Assistência a Criança e aoAdolescente 3.1.9.0.11 0001 2651 R$ 1.000,00
11 – SEC. MUN.DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO

1 –DEPARTAMENTOINDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO 4.122.3.2104 Manutenção da Sec. Ind. Com. eTurísmo. 3.1.9.0.11 0001 2634 R$ 11.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

4 – FUNDOMUNICIPALCRIANÇA EADOLESCENTE 8.243.39.2173 MANUTENCAO CONSELHOTUTELAR 3.1.9.0.11 0001 2738 R$ 3.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 10.122.3.2059 MANUTENÇÃO SECRETARIASAÚDE 3.1.9.0.11 0040 2868 R$ 52.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.39 0020 2894 R$ 10.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.3.9.0.39 0001 2848 R$ 6.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 4.4.9.0.52 0001 2849 R$ 2.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.30 0020 2754 R$ 14.000,00

4/7

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elementode Despesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.30 0020 2754 R$ 63.900,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.11 0001 2659 R$ 18.000,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.11 0001 3027 R$ 24.000,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 4.4.9.0.52 0001 3068 R$ 2.000,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 3.1.9.0.16 0001 2986 R$ 34.000,00
15 – SEC MUNRELAÇÕESCOMUNITÁRIAS, DEFESA CIVIL

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2149 MANUTENÇÃO SECRETARIAREL COMUNITÁRIAS 3.1.9.0.11 0001 3211 R$ 3.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.1.9.0.11 0001 2845 R$ 6.000,00
14 – SEC MUNRELAÇÕES INSTE CAPTAÇÃORECURSOS

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2144 MANUTENÇÃO SECRETARIARELAÇÕES INSTITUC 3.1.9.0.11 0001 3172 R$ 7.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 2 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE -VINCULADO 10.122.77.3174 ENFRENTAMENTO DAEMERGÊNCIA COVID-19 3.3.9.0.30 4514 4198 R$ 8.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.3.9.0.39 0001 2969 R$ 34.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 4 – EDUCAÇÃOBÁSICA - FUNDEB 12.361.3.2053 ENSINO FUNDAMENTAL -FUNDEB 3.1.9.0.11 0031 2918 R$ 4.400,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA - FUNDAÇÃO 3.3.9.0.39 0400 3274 R$ 2.000,00

6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.30 0020 2754 R$ 178,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 6.182.45.2129 MANUTENÇÃO DO FUNDO DEBOMBEIROS 3.3.9.0.30 1501 3471 R$ 2.000,00
4 – SEC. MUN.DA FAZENDA 1 –DEPARTAMENTOFAZENDÁRIO 4.122.3.2017 Manutenção da Secretaria daFazenda 3.1.9.0.16 0001 3006 R$ 5.000,00
5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.94 0001 3322 R$ 2.000,00
9 – SEC. MUN.DAAGRICULTURA

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOSECRETARIA 4.122.3.2088 Manutenção Atividades SecretariaAgricul 3.1.9.0.16 0001 3094 R$ 2.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.46 0020 3231 R$ 12.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.16 0001 2660 R$ 31.000,00
3 – SEC. MUN.DAADMINISTRAÇÃO

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2013 Manutenção Atividades SecretariaAdminis 3.1.9.0.16 0001 2986 R$ 28.000,00

5/7

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA Elementode Despesa Fonte deRecurso CódigoReduzido ValorSuplementadoÓrgão Unidade Código Título5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE
1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.11 0001 3027 R$ 30.000,00

11 – SEC. MUN.DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO
1 –DEPARTAMENTOINDÚSTRIA,COMÉRCIO ETURISMO 4.122.3.2104 Manutenção da Sec. Ind. Com. eTurísmo. 3.1.9.0.11 0001 2634 R$ 7.000,00

5 – SEC. MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO ETRANSPORTE
1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODE OBRAS 4.122.3.2023 MANUTENÇÃO SECR OBRAS,VIAÇÃO E TRANSP 3.1.9.0.11 0001 3027 R$ 800,00

6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.39 0020 2894 R$ 10.000,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.3.9.0.14 0001 2661 R$ 30,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 4.122.62.2061 Obrigações Patronais Secretaria daSaúde 3.1.9.1.13 0040 2669 R$ 58.000,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA - FUNDAÇÃO 3.3.9.0.39 0400 3274 R$ 100,00

12 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DASILVA
1 – FUNDAÇÃOVENÂNCIORAMOS DA SILVA 8.243.50.2800 MANUTENÇÃOADMINISTRATIVA - FUNDAÇÃO 3.3.9.0.39 0400 3274 R$ 2.000,00

2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.16 0001 2660 R$ 3.820,00
2 – GABINETEDO PREFEITO 1 – GABINETE DOEXECUTIVO 4.122.3.2007 Manutenção Gabinete do Executivo 3.1.9.0.11 0001 2659 R$ 95.000,00
4 – SEC. MUN.DA FAZENDA 1 –DEPARTAMENTOFAZENDÁRIO 4.122.3.2017 Manutenção da Secretaria daFazenda 3.1.9.0.11 0001 3230 R$ 14.000,00
9 – SEC. MUN.DAAGRICULTURA

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOSECRETARIA 4.122.3.2088 Manutenção Atividades SecretariaAgricul 3.1.9.0.11 0001 3093 R$ 8.000,00
10 – SEC MUNTRABALHO,HABITAÇAO EASSIST SOCIAL

1 – FUNDO MUN.ASSISTÊNCIASOCIAL - PRÓPRIO 4.122.3.2097 MANUTENÇÃO SECRTRABALHO, HABIT E ASSIST 3.1.9.0.11 0001 2845 R$ 9.000,00
17 – SEC MUNESPORTES,CULTURA ELAZER

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2160 MANUTENÇÃO SECRETARIAESPORTE 3.1.9.0.11 0001 3135 R$ 10.000,00
8 – SEC. MUN.DE SERVIÇOSURBANOS

1 –DEPARTAMENTODE ATIVIDADESPÚBLICASESSÊNCIAIS 4.122.3.2080 MANUTENÇÃO SECRETARIASERVIÇOS URBANOS 3.1.9.0.11 0001 2613 R$ 12.000,00
15 – SEC MUNRELAÇÕESCOMUNITÁRIAS, DEFESA CIVIL

1 –DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO 4.122.3.2149 MANUTENÇÃO SECRETARIAREL COMUNITÁRIAS 3.1.9.0.11 0001 3211 R$ 10.000,00
6 – SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO 3 – MANUTENÇÃODESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE 12.361.3.2043 Manutenção Ensino Fundamental -MDE 3.3.9.0.30 0020 2754 R$ 4.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 1 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE - PRÓPRIO 10.122.3.2059 MANUTENÇÃO SECRETARIASAÚDE 3.1.9.0.04 0040 2870 R$ 16.000,00
7 – SEC. MUN.DA SAÚDE 2 – FUNDOMUNICIPAL DASAÚDE -VINCULADO 10.302.76.2182 PROGRAMA SALVAR SAMU-ESTADUAL 3.1.9.0.04 4170 4112 R$ 142.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS ANULADOS POR REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 825.248,00
6/7

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                                                                     Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020
                     JARBAS DA SILVA MARTINI                               Prefeito

DECRETO Nº 8065 / 2020.ARIANE DA SILVA TRINDADE – 2020 –  14-12-2020 – 09:35:26 – Orcamento > Relatórios > Suplementações > Emissão

7/7